
Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4128

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2023/1317 Resolución núm. 787 de fecha 8/03/2023, por la que se aprueba la lista de
aspirantes admitidos/as y excluidos/as de varias plazas vacantes incluidas en
la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la Estabilización de Empleo
Temporal de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (P. D. Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 787 de fecha 8 de marzo de 2023, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión como funcionarias/os
de carrera, mediante el sistema de concurso, varias plazas vacantes incluidas en la Oferta
de Empleo Público Extraordinaria para la Estabilización de Empleo Temporal de la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia (BOP) núm. 220, de fecha 15/11/2022,
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (BOJA) núm. 228, de fecha 28/11/2022 y Boletín
Oficial del Estado (BOE) núm. 313 de fecha 30/12/2022, y de conformidad con la Base
Quinta de la Convocatoria, (EXPTE.ERH85-2022/8251).
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 

Categoría: ADMINISTRATIVA/O

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
ALCAIDE LOZANO LUISA MARIA ***0454**
ALMANSA BELLO FRANCISCO JOSE ***8848**
CABRERA GOMEZ SERGIO ***6669**
CHAMORRO CHAMORRO RODRIGO ***4816**
COBO MARTINEZ ROCIO ***3388**
COLMENERO SALAS BALTASAR ***9738**
DE VARGAS AGUILERA MARIA DEL ROCIO ***0653**
ESPINOSA ROJAS BEATRIZ ***5039**
GONZALEZ ROMERO SELENA ***1454**
GUZMAN CABEZAS JOAQUIN ***3478**
HIDALGO CRUZ CARMEN ***2507**
ILLANA GUARDIA NURIA ***4744**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4129

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
JIMENEZ GUTIERREZ FATIMA ***5555**
LEON CHICA ROCIO ***5168**
LOPEZ CASAS RAMON ***6831**
LOPEZ EXTREMERA FRANCISCO JAVIER ***1645**
MONTEJO ORTEGA MANUEL VICENTE ***4494**
MONTENEGRO SALCEDO ANTONIA ESTRELLA ***9091**
MORAL CARDENAS ELADIO ***2777**
ORTEGA RUIZ YOLANDA ***8176**
PALOMINO FUENTES MANUEL ***1909**
PARDO RODRIGUEZ JUAN LUIS ***4523**
PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA ***2149**
PUERTA CASTRO CASILDO ***9126**
RAMOS PELLICER LOURDES ***3128**
RODRIGUEZ MARTINEZ PINNA MARTA ***4735**
RODRIGUEZ UNICA PILAR YOLANDA ***4772**
ROMERO MUÑOZ JUAN ANTONIO ***9808**
RUANO TORRICO FRANCISCO ***2627**
RUIZ GOMEZ JOSEFA ***4395**
SANCHEZ CLAVER JESUS JAVIER ***1999**
SANCHEZ ROSA ROSA MARIA ***2496**
VEGA ZAFRA YOLANDA ***5729**
VIVAS MARTIN MARIA JOSE ***3576**

 

Excluidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI Cód. Exclusión
CASADO GUTIERREZ ANGELA ***5934** 1
CHINCHILLA FERNANDEZ MONSERRAT ***1120** 1-6-11
CUMPLIDO FRANCO PABLO ***8016** 1-5-8
DIAZ MARTIN INMACULADA ***2045** 11
LOPEZ MARTINEZ DAMIANA ***5488** 1
LOPEZ MILARA MARTA ***8482** 1-8
LOPEZ RODRIGUEZ NATALIA ***7275** 1
MORENO TORRES RUTH MARIA ***2482** 1
RUIZ CARRILLO ALEJANDRO ***8406** 6
VAZQUEZ MILLAN PATRICIA ***0325** 1-5

 

Categoría: OFICIAL

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
CANO AGÜERA MIGUEL ANGEL ***7236**
CANO VARGAS-MACHUCA FRANCISCO JOSE ***0045**
CARRASCO CALDERON LUIS ***3023**
CARTAS NAJERA VALENTIN ***0361**
CAZALLA DE LA CAMARA MARTA ***3584**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4130

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
CHAMORRO CHAMORRO RODRIGO ***4816**
CRUZ MARTINEZ PEDRO ***2199**
DOMINGUEZ SERRANO JESUS ***0880**
EXPOSITO ESPINOSA MIGUEL ANGEL ***1757**
MENOR SANCHEZ ANTONIO MANUEL ***1610**
MOLINA AGUIRRE AGUSTIN ***5054**
MOLINA AGUIRRE FERNANDO ***5054**
MONTES ROMERO JUAN JOSE ***5622**
ORTEGA DE SAN LUIS MIGUEL ***4094**
RODRIGUEZ FUNES MANUEL ALFONSO ***9127**
ROMERO LABRADOR SONIA ***1859**
SUAREZ SIERRA JUAN MARIA ***9173**

 

Excluidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI Cód. Exclusión
CANO AGÜERA FRANCISCO ***6840** 5
DIAZ MARTIN INMACULADA ***2045** 11
DIAZ MELENDREZ JUAN LUIS ***2778** 5
POZO GARCIA ULISES ***3654** 8
RETAMERO GARCIA FRANCISCO JAVIER ***7368** 6
SANTOS AMARO SANTIAGO ***8407** 1
ZAYAS MORENO CARLOS ***8076** 1

 

Categoría: OFICIAL DE SERVICIOS GENERALES

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
CAMPOS MERINO JUAN ***6776**
CARRASCO CALDERON LUIS ***3023**
CARTAS NAJERA VALENTIN ***0361**
CASTRO MARTINEZ DAVID ***2202**
GALAN MARTINEZ FERNANDO ***2222**
GARCIA SAEZ CRISTOBAL ***9217**
MOLINA AGUIRRE AGUSTIN ***5054**
MOLINA AGUIRRE FERNANDO ***5054**
MOLINA VERA MARIA JOSEFA ***6825**
RODRIGUEZ FUNES MANUEL ALFONSO ***9127**

 

Excluidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI Cód. Exclusión
DIAZ MARTIN INMACULADA ***2045** 11
SANTOS AMARO SANTIAGO ***8407** 1-8



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4131

 

Categoría: OFICIAL JARDINERO/A

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
MOLINO DELGADO ALFONSO JAVIER ***3870**
MUÑOZ CARAZO CARMEN DOLORES ***5184**

 

Excluidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI Cód. Exclusión
MORENO PINEDA ALVARO ***6989** 1-8
VALENZUELA TORRES ANTONIO ***8874** 1-5-8

 

Categoría: ORDENANZA

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
ABAN MARCOS FRANCISCO DE PAUL ***2242**
GALAN MARTINEZ FERNANDO ***2222**
MENDEZ COBO MARIA DEL CARMEN ***1518**
MOLINA VERA MARIA JOSEFA ***6825**
MONTEJO ORTEGA MANUEL VICENTE ***4494**
PALOMINO FUENTES MANUEL ***1909**

 

Excluidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI Cód. Exclusión
CABRERA TORRES PURIFICACION ***6316** 6
COBO ANGUITA MARIA GRACIA ***6927** 5
VILCHEZ CHECA FRANCISCO MANUEL ***3432** 6-10

 

Categoría: PEÓN

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
ABAN MARCOS FRANCISCO DE PAUL ***2242**
ACEVEDO NAVARRO ANTONIO JESUS ***5488**
MESA MADERAS RAFAEL ***4896**
MOLINA AGUIRRE AGUSTIN ***5054**
MOLINA AGUIRRE FERNANDO ***5054**
RODRIGUEZ FUNES MANUEL ALFONSO ***9127**



Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4132

 

Excluidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI Cód. Exclusión
BURLO PALOMARES ISABEL ***4731** 2
ROMERO PATON JUAN ALFONSO ***6937** 6

 

Categoría: CARPINTERA/O AUXILIAR

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
AGUILAR ALVAREZ JOSE CARLOS ***1495**
CRUZ LOPEZ MIGUEL ***9238**

 

Excluidas/os:

Ninguna/o

 

Categoría: TÉCNICA/O AUXILIAR

Admitidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
MENOR SANCHEZ ANTONIO MANUEL ***1610***
MOLINA AGUIRRE FERNANDO ***5054***
PARRAS TOLEDANO RAFAEL ***1822***

 

Excluidas/os:

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI Cód. Exclusión
JIMENEZ GUTIERREZ FATIMA ***5555*** 9

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 
Las subsanaciones se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Diputación
Provincial de Jaén en el siguiente enlace: https://sede.dipujaen.es/Convocatorias

https://sede.dipujaen.es/Convocatorias


Número 48  Lunes, 13 de marzo de 2023 Pág. 4133

 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Código Motivo Subsanable
1 No aporta DNI Si
2 DNI caducado Si
5 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
6 Título incompleto (Sólo presenta anverso) Si
8 No aporta justificante abono de tasa por derecho de examen Si
9 No abona el importe de la tasa correspondiente Si
10 No aporta acreditación de familia numerosa Si
11 No aporta acreditación de ser demandante de empleo Si

 

 
SEGUNDO. Dicha Resolución, se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, , así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 8 de marzo de 2023.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


		2023-03-13T00:00:09+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




